Администрация города Дзержинска Нижегородской области

департамент образования администрации города Дзержинска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 1»

(МБОУ «Средняя школа №1»)

П Р И К А З
20.06.2025  № 180-п

О внесении изменений в Правила внутреннего

трудового распорядка

В целях приведения нормативного документа школы с требованиями

действующего законодательства, а именно в соответствии с частью 4.1. статьи

46 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка, утвержденные

приказом МБОУ «Средняя школа №1» от 30.12.2020 г. № 228-п, следующие

изменения:

1.1. Пункт 2.1.17. изложить в следующей редакции: «К педагогической

деятельности в Учреждении не допускаются лица:

- лишенные права заниматься педагогической деятельностью в соответствии с

вступившим в законную силу приговором суда;

- имеющие или имевшие судимость, подвергающиеся или подвергавшиеся

уголовному преследования (за исключением лиц, уголовное преследование в

отношении которых прекращено по реабилитирующим основаниям) за

преступления против жизни и здоровья, свободы, чести и достоинства

личности (за исключением незаконной госпитализации в медицинскую

организацию, оказывающую психиатрическую помощь в стационарных

условиях, и клеветы), половой неприкосновенности и половой свободы

личности, против семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и

общественной нравственности, основ конституционного строя и безопасности

государства, мира и безопасности человечества, а также против общественной

безопасности;

- имеющие не снятую или непогашенную судимость за умышленные тяжкие и

особо тяжкие преступления;

- признанные недееспособными в установленном федеральным законом

порядке;

- имеющие заболевания, предусмотренные перечнем, утверждаемым

федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по

выработке государственной политики и нормативно-правовому

регулированию в области здравоохранения.

- иностранные агенты.

  Лица, имевшие судимость за совершение преступлений небольшой

тяжести и преступлений средней тяжести против жизни и здоровья, свободы,

чести и достоинства личности (за исключением незаконной госпитализации в

медицинскую организацию, оказывающую психиатрическую помощь в

стационарных условиях, и клеветы), семьи и несовершеннолетних, здоровья

населения и общественной нравственности, основ конституционного строя и

безопасности государства, мира и безопасности человечества, а также против

общественности, и лица, уголовное преследование в отношении которых по

обвинению в совершении этих преступлений прекращено по

нереабилитирующим основаниям, могут быть допущены к педагогической

деятельности при наличии решения комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав, созданным высшим исполнительным органом

государственной власти субъекта Российской Федерации, о допуске их к

педагогической деятельности».

2. Микину К.А., ответственному за официальный сайт, разместить данный

приказ на сайте в разделе «документы»;

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы       С.Г. Павлова